96
NVF2G
Преобразователи частоты
Описание
Преобразователи частоты серии NVF2G представляют собой высокоэффективные
устройства,  разработанные компанией CHINT. Их особенностями являются: высокий
пусковой крутящий момент (0,5 Гц, в 1,5 раза выше номинального крутящего момента),
значительная устойчивость к перегрузкам, гибкость и удобство в эксплуатации, ПИД-

асинхронными электродвигателями с разомкнутым контуром управления и могут
применяться для любых типов нагрузок как с постоянным, так и с переменным моментом.
Структура условного обозначения
NVF2G – X2 X3 X4 X5
Обозначение серии
Мощность управляемого двигателя, кВт:
см. таблицу «Выбор преобразователя частоты»
Применимость к нагрузкам разных типов:
T – универсальный тип
P – водяные насосы и вентиляторы
Количество фаз входного напряжения:
D – однофазное
S – трехфазное
Уровень входного напряжения:
2 – 220В
4 – 380В
Рекомендации по подбору
В целях обеспечения надежной работы преобразователя частоты мощность последнего должна быть равна

Диапазон выходной частоты, Гц 0-400 (0-120 Гц для вентиляторов и насосов)
Режим управления Векторное управление без датчика скорости
Скалярное управление
Пусковой крутящий момент 0,5 Гц, 150 % номинального крутящего момента
Перегрузочная способность Тип Т: 150 % номинального тока в течение 1 минуты
Тип Р:120 % номинального тока в течение 1 минуты
Выбор преобразователя частоты
Модель преобразователя частоты Мощность
(кВА)
Выходной ток
(А)
Мощность
управляемого
двигателя (кВт)
Модуль торможения
NVF2G-1.5/ PS4 NVF2G-1.5/TS4 3 3,7 1,5
Стандартный внутренний модуль
торможения
NVF2G-2.2/ PS4 NVF2G-2.2/TS4 4,2 5,0 2,2
NVF2G-2.2/TD2 4,2 10 2,2
NVF2G-3.7/ PS4 NVF2G-3.7/TS4 7,6 9,0 3,7
NVF2G-3.7/TD2 7,6 16 3,7
NVF2G-5.5/PS4 9,9 11 5,5
NVF2G-5.5/TS4 9,9 13 5,5
NVF2G-7.5/ PS4 NVF2G-7.5/TS4 13 17 7,5
NVF2G-11/PS4 18 22 11
NVF2G-11/TS4 18 25 11
NVF2G-15/ PS4 NVF2G-15/TS4 25 32 15
Дополнительный внутренний
модуль торможения
NVF2G-18.5/ PS4 NVF2G-18.5/TS4 29 37 18,5
NVF2G-22/ PS4 NVF2G-22/TS4 34 45 22
NVF2G-30/ PS4 NVF2G-30/TS4 46 60 30
NVF2G-37/ PS4 NVF2G-37/TS4 57 75 37
NVF2G-45/ PS4 NVF2G-45/TS4 69 90 45
NVF2G-55/ PS4 NVF2G-55/TS4 85 110 55
NVF2G-75/PS4 114 140 75
NVF2G-75/TS4 114 150 75
NVF2G-90/ PS4 NVF2G-90/TS4 133 176 90
NVF2G-110/ PS4 NVF2G-110/TS4 160 210 110
NVF2G-132/ PS4 NVF2G-132/TS4 195 253 132
Дополнительный внешний модуль
торможения
NVF2G-160/ PS4 NVF2G-160/TS4 236 300 160
NVF2G-185/PS4 NVF2G-185/TS4 267 340 185
NVF2G-200/PS4 NVF2G-200/TS4 289 380 200
NVF2G-220/PS4 NVF2G-220/TS4 305 420 220
NVF2G-245/PS4 NVF2G-245/TS4 350 470 245
NVF2G-280/PS4 NVF2G-280/TS4 403 520 280
NVF2G-315/PS4 NVF2G-315/TS4 420 600 315
NVF2G-355/PS4 NVF2G-355/TS4 420 640 355
NVF2G-400/PS4 NVF2G-400/TS4 460 690 400
98
Общие технические параметры
Параметр Характеристики
Входные и выходные параметры Диапазон входного напряжения: 380/220 В ± 15%

NVF2G-315/TS4(355/PS4)
NVF2G-355/TS4(400/PS4)
NVF2G-400/TS4
734 1200 426 250 1152 313 16.5 280
102
Таблица выбора аксессуаров
Исполнение преобразователя частоты Поддерживаемые
исполнения
Длина кабеля для выносной
панели управления
NVF2GCAB-2 5ZTD.511.175.4
Вся серия NVF2G
2 метра
NVF2GCAB-4 2110104029 4 метра
NVF2GCAB-6 2110104030 6 метров
NVF2GCAB-10 2110104031 10 метров
Кабель для выносной
панели управления
Выносная панель
управления
Примечания: Если панель управления преобразователя частоты необходимо вынести на дверь щита, то это необходимо
указать при заказе, а также указать длину кабеля.
Артикулы для заказа
Преобразователи частоты NVF2G
Артикул Наименование
639012 Преобразователь частоты NVF2G-1.5/PS4, 1.5кВт, 380В 3Ф, тип для вентиляторов и водяных насосов
639013 Преобразователь частоты NVF2G-1.5/TS4, 1.5кВт, 380В 3Ф, перегрузка 150%
639028 Преобразователь частоты NVF2G-2.2/PS4, 2.2кВт, 380В 3Ф, перегрузка 120%
639160 Преобразователь частоты NVF2G-2.2/TD2, 2.2кВт, 220В 1Ф , общий тип
639029 Преобразователь частоты NVF2G-2.2/TS4, 2.2кВт, 380В 3Ф, перегрузка 150%
639040 Преобразователь частоты NVF2G-3.7/PS4, 3.7кВт, 380В 3Ф, перегрузка 120%
639161 Преобразователь частоты NVF2G-3.7/TD2, 3.7кВт, 220В 1Ф , общий тип
639041 Преобразователь частоты NVF2G-3.7/TS4, 3.7кВт, 380В 3Ф, перегрузка 150%
639050 Преобразователь частоты NVF2G-5.5/PS4, 5.5кВт, 380В 3Ф, перегрузка 120%
639051 Преобразователь частоты NVF2G-5.5/TS4, 5.5кВт, 380В 3Ф, перегрузка 150%
639054 Преобразователь частоты NVF2G-7.5/PS4, 7.5кВт, 380В 3Ф, перегрузка 120%
639055 Преобразователь частоты NVF2G-7.5/TS4, 7.5кВт, 380В 3Ф, перегрузка 150%
639014 Преобразователь частоты NVF2G-11/PS4, 11кВт, 380В 3Ф, перегрузка 120%
639015 Преобразователь частоты NVF2G-11/TS4, 11кВт, 380В 3Ф, перегрузка 150%
639020 Преобразователь частоты NVF2G-15/PS4, 15кВт, 380В 3Ф, перегрузка 120%
639021 Преобразователь частоты NVF2G-15/TS4, 15кВт, 380В 3Ф, перегрузка 150%
639024 Преобразователь частоты NVF2G-18.5/PS4, 18.5кВт, 380В 3Ф, перегрузка 120%
639025 Преобразователь частоты NVF2G-18.5/TS4, 18.5кВт, 380В 3Ф, перегрузка 150%
639026 Преобразователь частоты NVF2G-185/PS4, 185кВт, 380В 3Ф, тип для вентиляторов и водяных насосов
639027 Преобразователь частоты NVF2G-185/TS4, 185кВт, 380В 3Ф , общий тип
639032 Преобразователь частоты NVF2G-22/PS4, 22кВт, 380В 3Ф, перегрузка 120%
639033 Преобразователь частоты NVF2G-22/TS4, 22кВт, 380В 3Ф, перегрузка 150%
639042 Преобразователь частоты NVF2G-30/PS4, 30кВт, 380В 3Ф, перегрузка 120%
639043 Преобразователь частоты NVF2G-30/TS4, 30кВт, 380В 3Ф, перегрузка 150%
639046 Преобразователь частоты NVF2G-37/PS4, 37кВт, 380В 3Ф, перегрузка 120%
639047 Преобразователь частоты NVF2G-37/TS4, 37кВт, 380В 3Ф, перегрузка 150%
639048 Преобразователь частоты NVF2G-45/PS4, 45кВт, 380В 3Ф, перегрузка 120%
639049 Преобразователь частоты NVF2G-45/TS4, 45кВт, 380В 3Ф , общий тип
639052 Преобразователь частоты NVF2G-55/PS4, 55кВт, 380В 3Ф, тип для вентиляторов и водяных насосов
639053 Преобразователь частоты NVF2G-55/TS4, 55кВт, 380В 3Ф, перегрузка 150%
639056 Преобразователь частоты NVF2G-75/PS4, 75кВт, 380В 3Ф, перегрузка 120%
639057 Преобразователь частоты NVF2G-75/TS4, 75кВт, 380В 3Ф, перегрузка 150%
639058 Преобразователь частоты NVF2G-90/PS4, 90кВт, 380В 3Ф, перегрузка 120%
639059 Преобразователь частоты NVF2G-90/TS4, 90кВт, 380В 3Ф, перегрузка 150%
639016 Преобразователь частоты NVF2G-110/PS4,110кВт,380В 3Ф, перегрузка 120%
N
S2
N

N
VF
5
N
VF
2G
N
JR
2
N
JB
K
1
103
Артикул Наименование
639017 Преобразователь частоты NVF2G-110/TS4, 110кВт, 380В 3Ф , общий тип
639018 Преобразователь частоты NVF2G-132/PS4, 132кВт, 380В 3Ф, перегрузка 120%
639019 Преобразователь частоты NVF2G-132/TS4, 132кВт, 380В 3Ф, общий тип
639022 Преобразователь частоты NVF2G-160/PS4, 160кВт, 380В 3Ф, перегрузка 120%
639023 Преобразователь частоты NVF2G-160/TS4, 160кВт, 380В 3Ф , общий тип
639030 Преобразователь частоты NVF2G-200/PS4, 200кВт, 380В 3Ф, тип для вентиляторов и водяных насосов
639031 Преобразователь частоты NVF2G-200/TS4, 200кВт, 380В 3Ф , общий тип
639034 Преобразователь частоты NVF2G-220/PS4, 220кВт, 380В 3Ф, тип для вентиляторов и водяных насосов
639035 Преобразователь частоты NVF2G-220/TS4, 220кВт, 380В 3Ф , общий тип
639036 Преобразователь частоты NVF2G-245/PS4, 245кВт, 380В 3Ф, тип для вентиляторов и водяных насосов
639037 Преобразователь частоты NVF2G-245/TS4, 245кВт, 380В 3Ф , общий тип
639038 Преобразователь частоты NVF2G-280/PS4, 280кВт, 380В 3Ф, тип для вентиляторов и водяных насосов
639039 Преобразователь частоты NVF2G-280/TS4, 280кВт, 380В 3Ф , общий тип
639044 Преобразователь частоты NVF2G-315/PS4, 315кВт, 380В 3Ф, тип для вентиляторов и водяных насосов
639045 Преобразователь частоты NVF2G-315/TS4, 315кВт, 380В 3Ф , общий тип
218620 Преобразователь частоты NVF2G-355/TS4, 355кВт, 380В 3Ф
218621 Преобразователь частоты NVF2G-400/TS4, 400кВт, 380В 3Ф
Аксессуары и дополнительные устройства для серий NVF5 и NVF2G
Артикул Наименование
210445 Дроссель двигателя OCL-00030-ALU2100-1L для ПЧ 0.75кВт
210446 Дроссель двигателя OCL-00050-ALU2000-1L для ПЧ 1.5кВт